Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 323/2024

  Sanharó, 27 de novembro de 2024

Ao Diretor da Unidade Mista João XXIII

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 21 de

novembro de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de

Aplauso 081/2024, de autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, à equipe do Hospital

Municipal, na pessoa do seu diretor, em razão dos relevantes serviços prestados à

comunidade.

A equipe do hospital tem desempenhado com dedicação, competência e humanismo

um trabalho indispensável para a saúde e o bem-estar da população de Sanharó. Sob a

liderança do diretor da instituição, tem sido possível implementar ações que garantem o

bom funcionamento do hospital, mesmo diante dos desafios cotidianos.

O compromisso e a eficiência com que os profissionais da área da saúde, médicos,

enfermeiros, técnicos e demais colaboradores têm se dedicado ao atendimento dos

sanharoenses merecem ser enaltecidos, pois refletem um verdadeiro exemplo de serviço

público comprometido com a vida e a dignidade humana.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/